
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 21  DEL 16/12/2016  
 
 

REG.GEN. N. 482 DEL16/12/2016 

 
 

OGGETTO: 

Liquidazione TEFA annualità 2011-2012-2013-2014 alla Provincia di Nuoro      

 
L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO TARI 

 
(nominato ai sensi dell’art. 14, comma 36, del decreto legge n. 201/2011, conv. in legge n. 214/2011)  

 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

27 dell’14 maggio 2012; 

 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del  

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni e la conseguente liquidazione delle 

spese ordinate; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del prot.n. 3441 del 13 luglio 2001 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 e 109, comma 2 del T.U. 18/08/2000 n. 267; 

 

Vista la nota prot. 2701 del 4912 del 18/10/2016 con la quale la Provincia di Nuoro, sulla base dei rendiconti dal 2011-

2014 (Tabella A), pubblicati da questo ente sul portale della Finanza Locale, con determinazione n. 1033 del 22/09/2016 

ha determinato, sulla base delle aliquote del regolamento Provinciale vigenti in quegli anni, l’importo dovuto da questo 

ente a titolo di tributo TEFA pari a € 757,81: 



TABELLA    -A- 

Anno Incassi 

c/compet. 

Incassi 

c/residui 

Totale 

incassi 

Tefa 

Dovuto 

1,5% 

Commissione 

Al Comune 

0,30% 

Dovuto 

Alla 

Provincia 

Versato 

da 

Equitalia 

Versato 

dal 

comune 

Differenza 

dovuta 

 

2011 1.006,00 111.098,00 112.104,00 1.681,56 5,04 1.676,52 1.432,74 0,00 243,77 

2012 1.067,12 106.470,61 107.537,73 1.613,07 4,84 1.608,23 1.406,86 0,00 201,37 

2013 1.356,18 2.603,68 4.103,32 61,55 0,18 61,37 35,65 0,00 25,72 

2013 0.00 143,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 1.563,96 0,00 177.018,04 2.655,27 7,97 2.647,30 2.360,35 0,00 286,95 

2014 254,00 175.200,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale dovuto 757,82 

 

 

Visto il bilancio di previsione 2016 approvato con delibera Consiglio Comunale n. 19 del 16/08/2016 dove alla  Missione 

1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) Programma 4 (Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali) Titolo 1 

Macroaggregato 109 (Rimborsi e poste correttive delle entrate) voce 510/2/1 Piano Finanziario U.1.09.99.04.001 sono 

state stanziate le risorse per tale finalità; 

 

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali; 

 

Visto il TUEL 267/2000; 

Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1)  di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, al versamento del tributo Tefa di € 757,81, dovuto alla 

Provincia di Nuoro per gli anni 2011-2014 come da prospetto di calcolo di cui alla tabella A che si allega alla 

presente; 

 

2) di liquidare l’importo di e 757,81 attraverso il girofondo presso la tesoreria unica con accredito alla contabilità 

speciale di tesoreria unica 60931, intestato all’Amministrazione Provinciale di Nuoro; 

 

3) di imputare la spesa alla Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) Programma 4 (Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali) Titolo 1 Macroaggregato 104 (Trasferimenti correnti) voce 380/6/1 Piano Finanziario U. 
1.04.01.02.002 (Trasferimenti a Province); 

 
3) di rendere noto che, ai sensi della legge n. 241/1990 e della legge n. 212/2000, l’ufficio presso il quale è possibile 

ottenere informazioni complete in merito al provvedimento notificato è l’Ufficio Tributi del Comune ed il responsabile 

del procedimento è la Dott.ssa Rosanna Lai tel. 0784/627228. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Rosanna Lai 

 


